
    STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
per conto del Comune di Rivergaro (PC) 

     
 Bando di gara CIG: 9900235C5D    

 

Pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 74 del 30/06/2023 
 

 
SEZIONE I: Amministrazioni aggiudicatrici responsabili della procedura 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, Corso Garibaldi, 50, 29121 Piacenza (PC), Persona di 
contatto: dott.ssa Giuliana Cordani, tel.: 0523/795258 E-mail: provpc@cert.provincia.pc.it, indirizzo 
internet (URL): https://www.provincia.pc.it 
Comune di Rivergaro (PC), via san Rocco, 24, 29029 Rivergaro (PC), E-mail: 
protocollo@comune.rivergaro.pc.it,  indirizzo internet (URL): https://www.comune.rivergaro.pc.it 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ 
Le offerte vanno inviate in versione elettronica tramite il Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-
Romagna (SATER), all’indirizzo https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ 
SEZIONE II: Oggetto 
Entità dell’appalto - Denominazione: affidamento del servizio di trasporto scolastico con assistente, CPV 
principale: 60130000-8 servizi speciali di trasporto passeggeri su strada – CPV secondario 98000000-3 Altri 
servizi di comunità, sociali e personali (servizi di accompagnamento). Tipo di appalto: servizi. Breve 
descrizione: vedi sopra in “Denominazione”. Valore totale stimato: € 642.150,00, IVA esclusa. Suddivisione 
in lotti: no.  
Luogo di esecuzione del servizio: Codice NUTS - ITH51. Luogo principale di esecuzione: Comune Rivergaro 
(PC) (codice ISTAT: 033038) Criterio di aggiudicazione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti 
i criteri sono indicati solo nei documenti di gara. Durata: dal 15.09.2023 al 30.06.2028. Ammissibilità di 
varianti: no. Il contratto è oggetto di rinnovo: no. Opzioni: si, opzione proroga tecnica di 4 mesi. 
L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’unione europea: no 
SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico.  
Per i requisiti generali, l’idoneità professionale, le capacità tecnico-professionali necessarie per la 
partecipazione si rinvia al Disciplinare di gara. 
SEZIONE IV: Procedura 
Tipo di procedura: procedura aperta. L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: sì. 
Termine per il ricevimento delle offerte: ore 10:00 del giorno 14/07/2023. 
Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano. Periodo minimo durante il quale l’offerente è 
vincolato alla propria offerta: 6 mesi dal termine ultimo per la presentazione delle offerte. La Stazione 
Appaltante si avvarrà della facoltà c.d. della inversione procedimentale, in virtù dell’articolo 1, comma 3, del 
d.l. 32/19, convertito in legge n. 55/19 come modificato dal d.l. n. 76/20 e dal d.l. n. 77/21.  
Modalità di apertura delle offerte: ore 12:00 del giorno 14/07/2023; luogo: la seduta pubblica virtuale 
avverrà esclusivamente in modalità telematica e gli operatori economici interessati potranno partecipare 
solo collegandosi alla piattaforma con le modalità indicate nel disciplinare 
SEZIONE VI: Altre informazioni: Gara telematica ai sensi art. 58 D.Lgs. 50/2016 su piattaforma SATER. Si 
procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purchè ritenuta valida e congrua. La 
presente procedura viene espletata dalla Provincia di Piacenza in veste di Stazione Unica Appaltante per 
conto del Comune di Rivergaro (PC), ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.lgs 50/2016, in esecuzione della 
determinazione a contrattare della Responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune di Rivergaro 
(PC) n. 179 del 22/06/2023. 
Si esclude la clausola compromissoria. Procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – Parma - Italia 
Data trasmissione del bando: 23/06/2023. 

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it
mailto:protocollo@comune.rivergaro.pc.it
https://www.comune.rivergaro.pc.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/

